Российская Федерация
Администрация Гигантовского сельского  поселения
Сальского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024										 № 313

 «Об утверждении базового норматива на 2024 год»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015    № 582 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ростовской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания» Администрация Гигантовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить базовый норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Принять отраслевой корректирующий коэффициент равным 1.
3. Постановление вступает в силу с момента издания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Гигантовского сельского  поселения                	Ю.М.Штельман

Постановление вносит
ФЭО
Е.Е.Андреева

 Приложение
к постановлению Администрации
Гигантовского сельского  поселения
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2024 №313

Базовый норматив финансовых затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальным бюджетным учреждением культуры на 2024 год
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат (руб.)
	В том числе
	Объем муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием, ед.

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	В том, числе:
затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал, руб.
	Базовый норматив на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	В том числе: затраты на коммунальные услуги, руб.

	Единица измерения
	Объем показателя

	МБУК «СДК Гигантовского с.п.»

	Организация и проведение мероприятий

	Количество участников мероприятий

	СДК п.Гигант
	65,70
	31,08
	30,42
	34,62
	12,21
	Количество участников мероприятий
	101997

	СДК п.Приречный
	29,02
	19,22
	18,94
	9,79
	1,41

	Количество участников мероприятий
	40387

	СДК п.Сеятель Северный
	34,90
	18,48
	18,27
	16,42
	6,34
	Количество участников мероприятий
	55908

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Количество клубных формирований

	СДК п.Гигант
	311832,74
	147527,25
	144367,03
	164305,49
	57965,10
	Количество клубных формирований
	18

	СДК п.Приречный
	89403,61
	58976,69
	58826,69
	30426,92
	4380,77
	Количество клубных формирований
	13

	СДК п.Сеятель Северный
	127289,74
	59476,28
	59346,28
	67813,46
	27,088,04
	Количество клубных формирований
	15